
náklad 26.000 ks   •  do všech domácností ZDARMA   •   ročník 16   •   číslo 6/2018   •   24. 3. 2018

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

mmdecin.czZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Regionální produkty na jednom
místě v infocentrech .................. str. 4

Seriál o odpadech: 
Jak třídit papír a plast ...... str. 6

Staré cyklostojany
nahradily nové  .................. str. 2

Krajská zdravotní povoluje
návštěvy ve dvou nemocnicích ... str. 4

Místa pro zpětný odběr
ojetých pneumatik .......... str. 6

Program prvního víkendu 
městských slavností ............. str. 3

Přijďte se seznámit s vybranými nápady
projektu Tvoříme Děčín
V polovině ledna skončila lhůta pro podání návrhů na zajímavý projekt v rámci participativního rozpočtu. Nápadů přišlo na radnici 
třicet devět. Realizovatelných je patnáct. O tom, které z nich budou nakonec opravdu vybudovány, rozhodnou občané. 

Veškeré doručené projekty si lze 
prohlédnout na webových strán-
kách www.tvorimedecin.cz. U ka-
ždého z nich naleznete jak stručný 
popis, tak fotografii místa nebo jed-
noduchou vizualizaci. „Jednotlivé 
nápady občanů bylo nutné pečlivě 
prostudovat a posoudit, zda jsou 
realizovatelné, jestli jsou plánované 
na pozemcích města a jaká je jejich 

udržitelnost,“ řekla Marie Blažková, 
primátorka města. Ze všech došlých 
projektů postoupilo do dalšího kola 
patnáct z nich. „Bohužel 
některé jsme museli vy-
loučit. Důvody byly růz-
né. Některé není možné 
realizovat v daných finančních pro-
středcích, některé nebyly navrženy 
na pozemcích města, jiné nedo-

Revitalizace Podmokel začala na ulici Prokopa Holého
Rok potrvá I. etapa dlouhodobě připravované revitalizace centra Podmokel. Stavba začala v části ulice Prokopa Holého, pokračovat bude 
na Husově náměstí. Děčín IV se promění v důstojné centrum města se stromy v ulicích. Součástí projektu jsou i odpočinková místa, mobiliář 
a osvětlení.

První etapa revitalizace spustila 
výkopové a stavební práce v levé 
části ze směru od ulice Čsl. mláde-
že k ulici Ruská. Odkloněna musela 
být městská autobusová doprava 
ze směru od Teplické ulice. Od By-
nova jezdí nyní autobus ulicí Trž-
ní. Přesunuta je také autobusová 
zastávka. Tu cestující naleznou na 
rohu Tržní a Ruské ulice. V Tržní uli-
ci došlo k úpravě parkovacích míst 
tak, aby autobusy mohly pohodlně 
ulicí projet. Práce na levé straně 
ulice Prokopa Holého je rozdělena 
do dvou etap. Pravá strana ulice by 
měla přijít na řadu zhruba v polo-
vině léta. 

K omezení dopravy došlo také 
na Mírovém náměstí a v přilehlých 
ulicích Divišova a Raisova, kde 
však práce na výměně vodovodu 
a kanalizace a plynového potrubí 
provádí jejich vlastníci. Pro zvý-
šení parkovacích míst byla zjed-
nosměrněna ulice Jungmannova 
a zavedeno v ní bylo příčné stání 
vozidel.      (smk)

voluje například památková péče 
nebo byly v rozporu s ochranou 
přírody,“ doplnila Marie Blažková. 

Realizovatelné projekty 
nyní čekají na předsta-
vení široké veřejnosti. 
Ta pak rozhodne, zda 

se uskuteční. Veřejné setkání s au-
tory proběhne v městské knihovně 
11. dubna od 15 hodin. Jednotli-

vé projekty v obsáhlejším znění 
představíme také ve Zpravodaji, na 
webových stránkách www.tvori-
medecin.cz a facebookových strán-
kách. Samotné hlasování odstartuje 
ihned po veřejném setkání a potrvá 
do 25. dubna. Hlasovat bude možné 
na webových stránkách. Na zahájení 
realizací se autoři vítězných návrhů 
mohou těšit v květnu.    (smk)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ

Fakulta dopravní ČVUT v Děčí-

ně pořádá zajímavé přednášky 

v podání předních odborníků. 

Jsou pochopitelné široké ve-

řejnosti, zabývající se historií i 

současností vědy. Ta nejbližší 

nese název Sága evoluce rostlin: 

Od skromných počátků k vlád-

cům planety Země, koná se  

3. 4. 2018 od 16 hodin v budově 

ČVUT. A o čem bude? Žijeme ve 

světě, kde souš patří rostlinám. 

Není-li rostlin, není ani jiných po-

kročilých životních forem. Tvoří 

naše životní prostředí od půdy 

po ovzduší. Nebylo však tomu tak 

odjakživa; uběhlo mnoho času, 

než se rostliny vypracovaly z vod-

ních mikroorganismů k nespor-

ným dominantám povrchu Země. 

Přednáší Roman Skokan. 

Díky novému vysílači Popovický 

vrch nyní můžete naladit stanici 

mluveného slova Český rozhlas 

Plus, která nabízí pořady se za-

měřením na politiku, byznys, 

společnost a vědu. Aktuální dění 

v širších souvislostech - analýzy, 

komentáře, reportáže, rozhovory 

prostřednictvím nejlepších mo-

derátorů a komentátorů. Zjistit 

víc o Plusu můžete na webových 

stránkách, Facebooku nebo Twi-

tteru stanice. V Děčíně si stanici 

naladíte na 100,8.

Společnost Tesco zahájila již 

4. ročník grantového programu 

„Vy rozhodujete, my pomáhá-

me“. Až do 1. dubna 2018 se do 

programu se svými projekty mo-

hou přihlásit všechny neziskové a 

příspěvkové organizace, které se 

zaměřují na podporu revitalizace 

prostředí, vzdělávání, zdravého 

životního stylu, sociálně slabých 

a znevýhodněných skupin, dětí 

nebo nezaměstnaných, a to v 90 

regionech napříč celou republi-

kou. Každý vítězný projekt zís-

ká prostřednictvím Nadačního 

fondu Tesco finanční příspěvek 

ve výši 30 000 Kč. Nově finanční 

podporu získají i projekty, kte-

ré se umístí na druhém a třetím 

místě. Celkem Tesco rozdělí přes 

5 milionů korun. Více informací a 

pravidla programu naleznete na: 

https://itesco.cz/pomahame/.

Pejskaři se mohou přihlásit na vý-

cvikový kurz, který začíná 7. dub-

na v městském útulku a je zdar-

ma.  Přihlášku je možné zaslat do 

25. března na e-mail: jaroslav.ne-

uman@seznam.cz. Naučíte se zde 

zvládat základní povely, manipu-

laci se psem a vyřešit problémy ve 

výchově. 

Město Jílové vyhlásilo výběrové 

řízení na obsazení pracovní pozi-

ce Vedoucí Odboru místního hos-

podářství MěÚ Jílové. Podrobněj-

ší informace o pracovní pozici, 

požadavcích na uchazeče a způ-

sobu podání přihlášky získáte na 

adrese: www.mujilove.cz (úřední 

deska) nebo na tel. č. 775 878 087. 

Termín pro podávání přihlášek je 

9. 4. 2018. 

Zdravotně postižení a senioři, kte-

ří využívají služeb Pečovatelská 

služba, Domov pro seniory, Do-

mov se zvláštním režimem, Služba 

pro osoby se zdravotním postiže-

ním a senioři a osoby se zdravot-

ním omezením (občané města), 

kteří jsou držiteli průkazů ZTP, 

ZTP/P+, mohou využít dopravní 

službu, kterou poskytuje Centrum 

sociálních služeb. Dopravní pro-

středek lze využít jak pro oblast 

města Děčín, tak i mimo město a 

je nutné si službu den předem ob-

jednat na tel. 739 340 297.

S dubnem bude opět zahájen svoz 

hnědých nádob na bioodpad. Har-

monogram svozu pro jednotlivé 

svozové trasy najdete na webu 

města. Do hnědé popelnice patří 

spadlé ovoce (prokládané trávou 

a řezem keřů), zbytky ovoce a ze-

leniny (okrajky z brambor, mrkve, 

kousky jablek, nať, apod.), čajové 

sáčky, kávová sedlina, skořápky z 

vajec, popel ze dřeva a dřevěné-

ho uhlí, listí, tráva, zbytky rostlin 

(kořeny a listy zeleniny, květiny, 

apod.), kousky větví keřů i stromů 

(posekané, nastříhané, prořezané 

nebo zpracované štěpkovačem), 

dřevěné piliny. Občané města mo-

hou odevzdávat biologicky rozlo-

žitelný odpad po celý rok zdarma 

do sběrného dvora Pískovna, Po-

děbradská ul., Děčín IV. 

Pokud využíváte k dopravě jíz-

denku Labe-Elbe umožňující neo-

mezené jednodenní cestování na 

Filantrop Hausenblas
v Děčíně 
V pondělí 26.3. proběhne v Děčíně asi hodinová beseda s panem 
Martinem Hausenblasem. 

Děčínský rodák 
Hausenblas je 
současný vý-
znamný ústec-
ký podnikatel, 
který m.j. získal 
letošní oceně-

ní podnikatele roku udělované-
ho skupinou Ernst&Young. Díky 
prosperitě jeho podnikatelských 
záměrů se stal také významným 

lokálním vizionářem a mecená-
šem podporujícím zejména rozvoj 
našeho kraje. Přijede na pozvání 
Okresní hospodářské komory Dě-
čín, jejímž hostem se stal u příle-
žitosti konání výročního shromáž-
dění delegátů. Beseda proběhne v 
restauraci hotelu Česká Koruna na 
Masarykově náměstí v Děčíně 1, je 
přístupná i veřejnosti a její začátek 
byl stanoven na 16. hodinu.    (ohk) 

Městské slavnosti Děčín 
2018: Program prvního 
víkendu je tady
Za necelé dva měsíce nás čeká 24. ročník městských slavností a my 
vám nyní přinášíme informace o programu prvního víkendu od 
pátku 11. května do neděle 13. května. 

Slavnosti odstartují v pátek 
na Mariánské louce sochaři. 
Slavnosti odstartují v pátek  
v 10 hod. Sledovat jejich práci 
včetně doprovodného progra-
mu můžete ještě další dva dny. 

V pátek a sobotu se Smetano-
vo nábřeží promění na festivalo-
vý areál plný hudebních hvězd. 
Vstupenky na Labefest 2018 si 
můžete v předprodeji za 190 Kč 
z akoupit 
prostřed-
n i c t v í m 
www.vsu-
penkade-
cin.cz či 
w w w.tic-
k e t s t r e -
am.cz. Na 
místě za 
vstupen-
ky zaplatíte 250 Kč.  A na koho 
se můžete těšit? V pátek nejprve 
vystoupí jeden ze dvou finalistů 
soutěže Labefest hledá talenty, 
do které se ještě lze do konce 
března přihlásit. Stačí zaslat na-
hrávku nebo videoklip na e-mail 
talent@labefest.cz.  Poté se již 
předvedou nejdříve Tomáš Klus 
a na závěr Mig 21. Druhý den hu-
debního festivalu vystoupí dru-
hý finalista soutěže a následně 
zahrají Jakub Děkan, UDG, Su-
pergroup, Wohnout a nakonec 
Visací zámek.

V sobotu bude patřit celý 
den adrenalinu, čeká nás totiž 

výzva pro dospělé – Adrenalin 
Challege Main event. Navíc se 
letos můžete těšit na doprovod-
ný program v podobě odpole-
dního workshopu na slicklině v 
podání Trickline show Luky&Mi-
šo. 

Také v neděli se nebudete nu-
dit. Adrenalin Challenge Race a 
Adrenalin Challenge Kids  uvidí-
te  obrovskou show světového 

r e k o r d -
m a n a 
Dannyho 
M i š í k a , 
k t e r ý 
z d o l á 
přechod 
nejde lš í 
„ h i g h -
liny“ v 
Č e s k é 

republice přes kaňon Labe. Kro-
mě toho vás čeká workshop na 
paddleboardech. Dalším pro-
gramem na Mariánské louce je 
každoroční Běláskové klání v 
podzámčí, letos na téma Pojďte, 
budeme si hrát. Odpoledne také 
odstartují závody kočárků u 
Společenského domu Střelnice. 

K prvnímu víkendu slavností 
neodmyslitelně patří ohňostroj. 
Ten vypukne v pátek 11. květ-
na ve 21.45, letos pod názvem 
Swing party. Užijete si atmosfé-
ru 30. let za doprovodu hudeb-
ního podkladu ve stylu Velkého 
Gatsbyho.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 3 ZPRAVODAJSTVÍ

všech linkách Dopravy Ústeckého 

kraje, po celém území integro-

vané dopravy dopravního svazu 

VVO a na všech přeshraničních 

autobusových i regionálních vla-

kových spojích obou integrova-

ných dopravních systémů, bude 

vás jistě zajímat, že od 1. dubna 

se sortiment jízdenek mění. Jíz-

denka pro 5 osob bez určení věku 

(Labe-Elbe Max.5) bude stát 560 

Kč, jízdenku pro jednu osobu bez 

omezení věku a maximálně 2 děti 

ve věku před dovršením 15. naro-

zenin (Labe-Elbe 1+2) pořídíte za 

270 Kč, jízdenku Labe-Elbe 2+4 

určenou pro dvě osoby bez ome-

zení věku a maximálně 4 děti ve 

věku před dovršením 15. naroze-

nin za 380 Kč a za psa nebo kolo 

zaplatíte 90 Kč. Jízdenka platí od 

zakoupení do 4 hodin následující-

ho dne a zakoupit ji lze v poklad-

nách ČD, GW Train Regio, v před-

prodeji smluvních autobusových 

dopravců nebo na linkách DÚK 

přímo u řidiče zelených autobusů.  

 

Město nabízí k pronájmu halové 

podzemní garážové stání v Tržní 

ulici za nájemné 600 Kč měsíčně 

za jedno místo včetně úhrady za 

služby a DPH pro nájemníky byto-

vého objektu Tržní 1932/26 nebo 

za 900 Kč měsíčně pro ostatní ob-

čany.  Bližší informace získáte na 

odboru místního hospodářství na 

tel. č. 412 593 222.  Žádosti je mož-

né podat prostřednictvím poda-

telny v průběhu celého roku 2018. 

Z důvodu plánované odstávky na 

vodovodním zařízení (přepojení 

nového vodovodního řadu) dojde 

k přerušení dodávky pitné vody 

dne 26. 3. 2018 od 8 do 18 hodin 

v Děčíně IV-Podmokly, části ul. 

Divišova, Ruská, Tržní, Prokopa 

Holého, Máchovo nám., Teplická. 

Náhradní zásobování cisternami 

bude zajištěno. Více informací 

obdržíte na zákaznické lince spo-

lečnosti Severočeské vodovody a 

kanalizace, a.s., 601 267 267. 

Strážník městské policie Václav 

Němeček, který zachránil surově 

zbitého psa Ronnyho, za svůj čin 

dostal od firmy,  která vyrábí kr-

miva, finanční odměnu. Tu oka-

mžitě věnoval městskému útulku, 

který se o Ronnyho stará. 

Opravy majetku, služby a rozvoj města by nebyly možné bez finančních prostředků. Rozpočet města 
se tvoří na podzim a před koncem roku jej schvalují zastupitelé. Z jara pak dochází k úpravám na zákla-
dě například daňových příjmů. Případné přebytky pak opětovně projdou rozdělovacím a schvalovacím 
procesem. Na podrobnosti jsme se zeptali náměstka primátorky Jiřího Anděla, který má finance a maje-
tek města ve svém ranku.

Náměstek primátorky Jiří Anděl: 
Chceme opravovat zanedbaný majetek

Zastupitelé v březnu schválili 
navýšení rozpočtu města. Můžete 
říci, o jakou částku se jedná? 

Ano, schválili jsme velmi podstat-
né navýšení rozpočtu města – cel-
kem o 173 milionů korun. V roce 
2017 bylo totiž dosaženo přebytku 
rozpočtového hospodaření, když o 
silvestrovské půlnoci zůstalo měs-
tu na účtech 233 milionů korun. 
Z těchto peněz ale bylo 60 milionů už 
zapojeno při schválení rozpočtu na 
rok 2018 v prosinci. Přebytku bylo do-
saženo úsporami výdajů na provoz 
města a úřadu, dále zpožděním rea-
lizací zamýšlených investic a oprav a 
také díky vyšším daňovým příjmům, 
než loňský rozpočet předpokládal.

Jak chcete tyto peníze využít?

Už v prosinci schválený návrh roz-
počtu na rok 2018 počítal s vyššími 
výdaji prakticky ve všech položkách. 
Snahou vedení města bylo opět 
zejména opravovat zanedbaný ma-
jetek města, zlepšit služby pro ob-
čany a vytvořit podmínky pro další 
rozvoj města. Již v něm je například 
na opravy komunikací určeno 
o 17 milionů více než v roce minu-
lém. O téměř 6,5 milionu byl posílen 
dopravní podnik, o více než 10 mili-
onů více bylo určeno na provoz zá-

kladních a mateřských škol ve měs-
tě. Na komunální služby, bydlení a 
rozvoj města byl schválen rozpočet 
vyšší o 23 miliony, z toho na opra-
vy budov v majetku města přišlo 
o 16,5 milionu korun více než loni. 
Také výdaje na bezpečnost a veřejný 
pořádek byly o 5,5 mil. Kč posíleny.

Jak tedy budou využity další 
dodatečně zapojené finanční pro-
středky do letošního rozpočtu? 

Komunikace, chodníky, přecho-
dy a mosty obdrží na opravy a vý-
stavbu navíc dalších téměř 40 mil. 
korun, oprav se po letech dočkají 
např. most v Oldřichově a řada dal-
ších lávek a propustků, komunikace 
v Prostředním Žlebu, v Zelené ulici, 
chodník a přechod v Dvořákově 
ulici a na Kamenické, lesní cesta na 
Chmelník a další. Na opravy a zatep-
lování školních budov a jejich do-
vybavení je přidáno dalších téměř 
15,5 mil. korun, zateplí se budovy 
škol v Bynově a v Želenicích, opraví 
a dovybaví se zahrady mateřských 
školek v Podmoklech a v Boleticích, 
opravy budou probíhat i na školách 
na Jalůvčí a v Březinách i jinde. Dě-
čínská ZOO bude „bohatší“ o téměř 
8 milionů korun, za které bude po-
řízen nový pavilon opic, první část 
expozice zvířat chladných krajů a 

S instalací cyklostojanů začala 
radnice v roce 2016 také u základ-
ních a mateřských škol a školních 
jídelen. Stojany pro kola tak mohou 
využívat děti i rodiče například v 
Základní škole Míru, Na Pěšině nebo 
Školní. Stojany jsou také před Ma-
teřskou školou Pohraniční. Odložit 
kolo je možné i před školní jídelnou 
Sládkova. Letos přibyly stojany do 
ulice Kaštanová a na Mírové náměstí 
před budovu magistrátu. Vyměněny 
byly stojany na Masarykově náměstí. 
Ty totiž nevyhovovaly současným 
požadavkům cyklistů. Cyklostojanů 
je nepřeberné množství druhů, ale 
ne každý je vhodný k odložení všech 
typů kol od silničního po horská. „Na 
Masarykově náměstí jsme nahradi-

li nevhodné cyklostojany novými 
ocelovými. Ty staré totiž poškozo-
valy některé typy kol. Kvůli usazení 
zadního kola ve stojanu docházelo 
k poškozování přehazovačky nebo 
mechanismu kotoučových brzd tím, 
že se jich stojan dotýkal,“ řekl Jiří 
Anděl, náměstek primátorky. Nové 
stojany jsou pevně zakotveny do po-
vrchu, aby byla zajištěna maximální 
bezpečnost proti jejich odcizení. 
„Opření rámu kola o stojan umožňu-
je kvalitnější uzamčení obemknutím 
lanovým nebo trubkovým zámkem. 
Navíc k těmto stojanům lze zapar-
kovat jakékoliv kolo i s cestovními 
brašnami,“ doplnil Jiří Anděl. Stejné 
cyklostojany naleznou cyklisté také 
na Tyršově náměstí v prostoru před 

také vybavení pro návštěvníky. Na 
opravy a obnovu památek přidává-
me dalších více než 7,5 mil. Kč, a to 
hlavně na urychlení oprav střechy 
zámku, ale i na pokračování prací na 
restauraci Pastýřská stěna. Na vylep-
šení a opravy obou budov radnice 
přijde navíc přes 14 milionů korun, a 
to na úpravu prázdné budovy býva-
lé knihovny v Podmoklech na kance-
láře, urychlí se výměna oken objektu 
radnice v Děčíně 1, pamatováno je i 
na obřadní síň nebo na nové počíta-
če a podobně. Další peníze umožní 
dokončit rekonstrukci termálního 
vrtu u aquaparku (4,7 mil.), poří-
dit novou rolbu na zimní stadion a 
mechanizaci na fotbalový stadion 
(celkem 4,2 mil.), přidáme peníze 
divadlu (téměř 600 tis.) a aquaparku 
(1,7 mil.) pro zkvalitnění jejich čin-
nosti. To jsou jen nejvýznamnější 
kapitoly rozpočtu, které byly posíle-
ny. Je toho samozřejmě více, ale i z 
toho je vidět, že penězi neplýtváme. 
I přesto ještě zůstává v rezervě měs-
ta téměř 39 milionů korun nerozdě-
lených – jednak pro finanční jistotu 
a nenadálé výdaje, jakými bývají 
například sanace nestabilních skal, 
havárie a poruchy, ale také pro mož-
nost využít v průběhu roku třeba na-
bídky dotací, které nám mohou po-
moci v realizaci nákladných projektů 
důležitých pro město.                        (red)

obchodem Billa. Rozšiřování míst s 
cyklostojany bude pokračovat ještě 
na Mírovém a Husově náměstí. „Rádi 
bychom také instalovali cykloboxy. 
Ty slouží převážně dálkovým cyk-
listům, kteří navštěvují naše město. 
O jejich umístění uvažujeme v blíz-
kosti Labské stezky u Turistického 
informačního centra pod městskou 
knihovnou,“ dodal náměstek primá-
torky.                      (smk)

Staré cyklostojany nahradily nové 
Město postupně vyměňuje staré cyklostojany. Nahrazuje je novými ocelovými, které lépe vyhovují od-
kládání kol. Cyklisté navíc nově najdou stojany také u obou budov magistrátu.  



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 4 ZPRAVODAJSTVÍ

Oddělení státní sociální podpory a dávek pěstounské péče
Oddělení státní sociální podpory (SSP) a dávek pěstounské péče (PP) zajišťuje výplatu těchto dávek: příspěvek na bydlení, porodné, rodičov-
ský příspěvek, přídavek na dítě, pohřebné a dávky pěstounské péče.

Pokud klienti řádně 
vyplní formuláře po-
třebné k podání žá-

dosti (zvláště je třeba kontrolovat 
podpisy a plné vyplnění formuláře 
o příjmech – podnikání, důchody, 
nemocenská atd.) a přiloží potřeb-
né přílohy, mohou žádosti zaslat 
poštou nebo ponechat na poda-
telně úřadu. Adresa: U Plovárny 
1190/14, 405 02 Děčín I. Ověřené 

s prvky Evropské unie, klienty řešící 
vzniklé přeplatky.
Informace k sociálním dávkám:
http://portal.mpsv.cz/soc
Elektronické formuláře:
https://formulare.mpsv.cz/okdav-
ky/cs/welcome
Odkaz na vzorově vyplněné žádos-
ti:
http://portal.mpsv.cz/soc/ssp/vzo-
ry-vyplnenych-formularu            (ÚP)

Regionální produkty na jednom místě v infocentrech
Každý region nebo oblast charakterizuje specifická příroda, historické památky, zajímavé atrakce, ale patří k němu také regionální vý-
robky. Vyznačují se tím, že mají místní původ, navazují na tradice, jsou kvalitní, mají užitnou hodnotu, prostě jsou jedinečné. 

Tak jako k Pardubicím se váže ne-
odmyslitelně perník, k Hořicím tru-
bičky, ke Slovácku kraslice, může se i 
Děčínsko pochlubit produkty, které 
jsou tady doma. Někteří výrobci na-
vazují na tradici, jiní zase přicházejí s 
novými produkty a budují si jméno 
nejen v našem regionu, ale i o něco 
dál. 

Mnohé regionální produkty na-
jdete na jednom místě v děčínských 
turistických centrech. Udělají radost 
vám samotným, ale potěší i vaše 
návštěvy nebo blízké. Přijďte se po-
dívat, vězte, že máte z čeho vybírat. 

Co u nás najdete? Tak například 
kávu z místní rodinné pražírny CAFé 
08. Tu můžete nejdříve ochutnat 

v infocentru v knihovně, a pak si ba-
lení odnést s sebou do domácího 
kávovaru. Nechybí ani čaj přímo z 
Děčína – Děčínská směs, která chut-
ná, ale také léčí, nebo jeřabinka či 
griotka.  Vyzkoušejte marmelády 
Štěpánky Holcmanové, které uspěly 
v prestižní celosvětové londýnské 
soutěži. Máte-li rádi čokoládu, na-
jdete zde produkty z děčínské ma-
nufaktury Jordán. Z nedalekého Ústí 
je zde v prodeji mýdlo Jelen, stále 

oblíbenějším se stává jeho dárková 
sada. Dáváte přednost přírodní kos-
metice, pak právě pro vás je určená 
přírodní a bio kosmetika Nobilis Ti-
lia z Vlčí Hory u Krásné Lípy. To je vý-
čet toho nejznámějšího, najdete tu 
ale také drobnosti, které baví turisty 
– turistické známky nebo samolep-
ky, pohledy, magnety, kapesní nožík 
rybička, přívěsky či zeměpisné pub-
likace vztahující se k našemu regio-
nu.                       (romi)

originály dokladů zasíláme kliento-
vi zpět na jím uvedenou adresu.
Chtějí-li klienti oznámit změnu 
mající vliv na výši či výplatu dávky, 
musí tak do 8 dnů učinit písemně 
(opět existují formuláře, které lze 
použít a následně zanechat na po-
datelně).
Úřední hodiny na oddělení:
Pondělí a středa: 8 - 12 a 13 - 17 h
Úterý: 8 - 11 h

Čtvrtek: 8 - 11 h, ale pouze pro ob-
jednané klienty
Možnost objednání: u referentky 
přes e-mail, který naleznete na 
stránkách kontaktů na zaměstnan-
ce: http://portal.mpsv.cz/web/up-
cr-ulk/kop/decin/orgstr. 
Přednostně objednáváme: mamin-
ky žádající si poprvé o rodinné dáv-
ky, maminky mající postižené neza-
opatřené dítě, složité případy dávek 

 

 
 
 
 
 
 
 
  

sobota
7. dubna

Úklid břehů řeky 
Ploučnice!

- z Březin až na Staré 
město

Sraz bude v 9 hod. na 
autobusové točně 
v Březinách (u bytového 
bazaru a autoservisu)

Kontaktní osoba: 
Bc. Jaroslav Horák, 775 353 534
Statutární město Děčín
Středisko městských služeb

Krajská zdravotní povoluje
návštěvy ve dvou nemocnicích
Krajská zdravotní, a. s., odvolává zákaz návštěv ve dvou z pěti ne-
mocnic, který vydala z důvodu zvýšené nemocnosti na akutní re-
spirační infekce v Ústeckém kraji v uplynulých týdnech. 

S platnos-
tí od pátku 
9. března 
2018, od 
14.00 hodin, 

jsou opět povoleny návštěvy na 
všech odděleních Masarykovy ne-
mocnice v Ústí nad Labem, o. z.

Povoleny jsou rovněž návštěvy 
na anesteziologicko-resuscitačním 
oddělení (ARO), jednotce intenziv-

ní péče (JIP) a porodnici včetně no-
vorozeneckého oddělení Nemoc-
nice Most, o. z.

Zákaz návštěv na uvedených od-
děleních nadále trvá:
Nemocnice Děčín, o. z.
Nemocnice Teplice, o. z. 
Nemocnice Chomutov, o. z. 

Zákaz návštěv Krajská zdravot-
ní, a. s., vyhlásila v pátek 2. února 
2018.          (KZ)

Strana 1 (celkem 1) 
 
 

Ambulantní pohotovostní péče pro děti a dorost v děčínské nemocnici se stěhuje

 

Ambulantní pohotovostní péče pro děti a dorost v Krajské zdravotní, a. s. – Nemocnici Děčín, o. z., se od 1. 
března 2018 přestěhovala. Z důvodu rekonstrukce budovy „O“ je přemístěna do ambulance dětského 
oddělení v budově „I“, zadní vchod. 

„Reorganizace pohotovostní služby pro dětské pacienty se nijak nedotkne jejího dosavadního rozsahu. Služby 
budou zajišťovat lékaři dětského oddělení a praktičtí lékaři. Stejně tak budou oba segmenty zajišťovat službu 
středního zdravotnického personálu. Kromě plánované rekonstrukce vily, kde doposud dětská pohotovost 
fungovala, je důvodem jejího přesunu soustředění péče o dětské pacienty do jednoho místa a lepší zajištění 
v případě jejich hospitalizace, což i zefektivní práci především středního zdravotnického personálu,“ vysvětlil 
MUDr. Michal Hanauer, MBA, ředitel zdravotní péče Krajské zdravotní, a. s. – Nemocnice Děčín, o. z. 

Ambulantní pohotovostní péče pro děti a dorost v Nemocnici Děčín má ordinační hodiny od pondělí do pátku 
od 17 do 20 hodin, v sobotu, neděli a ve svátek od 9 do 18 hodin, telefonní spojení 412 510 555. (kz) 

ZÁPIS DO 
ZÁKLADNÍCH 
ŠKOL
ŘEDITELKY A ŘEDITELÉ ZÁKLADNÍCH ŠKOL STANOVUJÍ
podle § 46 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů

DEN ZÁPISU DO PRVNÍCH ROČNÍKŮ ZÁKLADNÍCH 
ŠKOL V DĚČÍNĚ PRO ŠKOLNÍ ROK 2018/2019

Dítě bude zapsáno v základní škole se sídlem ve školském 
obvodu, v němž má dítě místo trvalého pobytu, pokud zá-
konný zástupce nezvolí jinou než spádovou školu.

Pokud se zákonný zástupce nemůže z vážných důvodů 
dostavit ve stanoveném termínu, je povinen přihlásit dítě 
k zápisu k povinné školní docházce do 30. dubna 2018.

Zapsány mohou být děti, které
do 31. srpna 2018 dovrší 6. roku věku.

Zákonní zástupci, kteří přijdou s dětmi 
k zápisu, s sebou přinesou:

Občanský průkaz 
(pro doložení místa trvalého pobytu)

V případě cizinců - cestovní pas
a povolení k pobytu

Rodný list dítěte

pátek 13. dubna 2018
8.00 - 17.00

posta@mmdecin.cz  |  +420 412 593 111|  Mírové náměstí 1175/5  |  405 38 Děčín 4Statutární město Děčín



ZÁPIS DO 
ZÁKLADNÍCH 
ŠKOL
ŘEDITELKY A ŘEDITELÉ ZÁKLADNÍCH ŠKOL STANOVUJÍ
podle § 46 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů

DEN ZÁPISU DO PRVNÍCH ROČNÍKŮ ZÁKLADNÍCH 
ŠKOL V DĚČÍNĚ PRO ŠKOLNÍ ROK 2018/2019

Dítě bude zapsáno v základní škole se sídlem ve školském 
obvodu, v němž má dítě místo trvalého pobytu, pokud zá-
konný zástupce nezvolí jinou než spádovou školu.

Pokud se zákonný zástupce nemůže z vážných důvodů 
dostavit ve stanoveném termínu, je povinen přihlásit dítě 
k zápisu k povinné školní docházce do 30. dubna 2018.

Zapsány mohou být děti, které
do 31. srpna 2018 dovrší 6. roku věku.

Zákonní zástupci, kteří přijdou s dětmi 
k zápisu, s sebou přinesou:

Občanský průkaz 
(pro doložení místa trvalého pobytu)

V případě cizinců - cestovní pas
a povolení k pobytu

Rodný list dítěte

pátek 13. dubna 2018
8.00 - 17.00

posta@mmdecin.cz  |  +420 412 593 111|  Mírové náměstí 1175/5  |  405 38 Děčín 4Statutární město Děčín



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 6 ZPRAVODAJSTVÍ/INZERCE

Seriál o odpadech: Jak třídit papír a plast
V tomto dílu seriálu se budeme věnovat konkrétním složkám tříděného odpadu, dnes je na řadě papír a plast. 

Třídění papíru
Papír se ukládá do modrých kon-

tejnerů, kam patří noviny, časopisy, 
knihy (pouze bez vazby), brožury, 
sešity, karton a vlnitá lepenka, čis-
té papírové obaly a sáčky, reklamní 
letáky a kancelářský papír.  Důležité 
je, aby byly krabice rozložené, kon-
tejner se nezaplní tak brzy. Pozor, 
do podzemních kontejnerů se kar-
tony nesmí dávat vůbec.  Do kon-
tejneru na papír můžete vhazovat 
obálky s fóliovými okénky, nevadí 
ani papír s kancelářskými sponka-
mi. Zpracovatelé si s nimi umí pora-
dit. Bublinkové obálky vhazujeme 
pouze bez plastového vnitřku.

Do kontejneru rozhodně nedá-
vejte papír, který je nějak znečiš-
těný. Papíry zacákané od barev 
při malování nebo mastný papír, 
v němž byly zabalené klobásy, 
vyhoďte do směsného odpadu.  
U knih odtrhněte tvrdé desky a vy-
hoďte je do směsného odpadu. Do 
modré nádoby nepatří také obaly 
od vajec.

Sebraný papír z kontejneru slouží 
jako surovina pro další výrobu. Je 
logické, že chceme-li vyrobit kvalit-

ní výrobky, musíme mít také kvalit-
ní surovinu. Kontejner s papírem se 
vyprázdní do svozového vozidla a 
stejný vůz může ráno svážet papír a 
odpoledne plasty.  Odpadářská fir-
ma tím lépe využívá svou svozovou 
techniku. Sebraný papír získaný od-
děleným sběrem je nutné roztřídit 
na jednotlivé skupiny (noviny, časo-
pisy, kartony), protože každý z nich 
se recykluje na něco jiného. Běžně 
se papír roztřiďuje do 3-5 skupin 
- tříd.  Zpracovatelé papíru jsou 
smluvně vázáni na síť dodavatelů, 
kteří nakupují papír od třídících li-
nek a případně přímo od velkých 
svozových firem. Kvalita a čistota 
sbíraného papíru však předurčuje 
jeho další využití.  Papír – to jsou v 
podstatě celulózová vlákna.  Čím 
delší je vlákno, tím je kvalitnější pa-
pír. Opakovanou recyklací se vlákna 
lámou a postupně se zkracují, takže 
se dá recyklační cyklus zopakovat 
zhruba pětkrát. Délka vlákna v pa-
píru proto rozhoduje, na co se bude 
sběrový papír recyklovat.

Nádoby sváží Technické služby 
Děčín a.s. vozidlem s lineárním 
stlačováním, a to v pondělí na 

pravém břehu a ve čtvrtek na 
levém břehu. V roce 2017 se ob-
čanům města podařilo odevzdat 
k dalšímu použití 1159 t papíru a 
náklady města na svoz a likvidaci 
tohoto odpadu činily 2 667 026 Kč. 
Odměna, kterou město obdrželo 
za třídění této komodity, činila 894 
377 Kč. 

Třídění plastů
Kontejnery na plast jsou žluté 

barvy a patří do nich čisté plastové 
obaly od potravin, plastové tašky 
a igelitové sáčky, sešlápnuté PET 
láhve, čisté kelímky od jogurtů a 
jiných potravin, plastové nádoby 
od šampónů, mýdel a mycích pro-
středků, polystyren. Plasty mají být 
čisté, zbavené zbytků potravin z 
důvodu hygieny při dalším zpraco-
vání. PET láhve před odložením do 
kontejneru sešlápněte a mírně do-
táhněte víčko – výrazně tím ušetříte 
místo v kontejneru.

V žádném případě do něj neod-
kládejte gumu, pneumatiky, moli-
tan, kabely, podlahové krytiny, no-
vodurové trubky, textil z umělých 
vláken, obaly od olejů. 

Obsah žlutých kontejnerů vozí 
svozová firma na třídící linku, kde 
se roztřídí ručně podle jednotlivých 
druhů. V kontejnerech je pestrá 
směs různých druhů plastů, z nichž 
každý má trochu jiné složení, vlast-
nosti a použití. Čím lepší dotřídění, 
tím větší je naděje, že se jednotlivé 
druhy podaří recyklovat na nové 
výrobky. Největším problémem 
jsou obaly a výrobky z PVC. Je jich 
sice málo, ale nesmějí se dostat 
například mezi PET lahve, protože 
by ztížily recyklaci.  Plasty, které už 
nelze recyklovat, je možné použít 
alespoň na výrobu energie.  Původ-
ní ropa, ze které se plasty vyrábějí, 
tak skončí jako palivo – jen s malou 
odbočkou přes hypermarket a plas-
tovou tašku. 

Plasty se v Děčíně svážejí na 
pravém břehu ve středu a na le-
vém v pátek. V roce 2017 se ob-
čanům města podařilo odevzdat k 
dalšímu použití 350 t plastů a nákla-
dy města na svoz a likvidaci tohoto 
odpadu činily 5 716 249 Kč. Odmě-
na, kterou město obdrželo za třídě-
ní této komodity, činila 1 693 913 Kč. 
Děkujeme vám, že třídíte.  (romi)

Místa pro zpětný odběr ojetých pneumatik
S jarním obdobím nastává také čas přezutí aut na letní pneumatiky. V této době se řidiči častou zbavují ojetých gum a mnohdy neví, 
jakým způsobem by měli provést správnou likvidaci. Existují dva způsoby.

Bezplatně ve formě zpětného 
odběru do provozoven pneu-
servisů a autoservisů, které s 
výrobci nebo s dodavateli uza-
vřely smlouvu. Tyto tzv. povin-
né osoby je možné vyhledat na 
stránkách ministerstva životní-
ho prostředí. Zpětný odběr jsou 
povinny zajistit firmy, které jako 
první uvádí pneumatiky na trh 

(dle §38 odst. 3 zákona č. 185/2001 
Sb) Pneumatiky nesmí vykazo-
vat známky poškození, ale pouze 
známky opotřebování. Ve městě 
Děčín je to např. Hyundai Cent-
rum, FORD MOTOR COMPANY-
-Rudolf Homolka, Auto Kelly, a.s., 
AUTO-GROBÁR s.r.o. atd.    

Dle stanoveného ceníku po-
věřené organizace jako osta-

ní odpad. Oprávnění  k výkupu 
všech i poškozených pneumatik 
mají  v Děčíně např. Technické 
služby Děčín, a.s.  které mají sou-
hlas Krajského úřadu  k provo-
zování zařízení pro nakládání s 
odpady (§ 14 odst. 1, zákona č. 
185/2001 Sb.). Občané mohou 
dovézt pneumatiky do sběrného 
dvora na vlastní náklady. 

Odhození pneumatik mimo 
sběrná místa lze posuzovat jako 
přestupek, za který hrozí pokuta 
až do výše 50.000 Kč. Městská po-
licie se nyní na tuto problematiku 
intenzivně zaměřuje. Jakékoli po-
dezření na neoprávněné založení 
skládky mohou občané kdykoli 
oznámit na tísňovou linku měst-
ské policie – 156.      (mm)

CENTRUM PIVOVAR  KAVÁRNA

snídaně ve FREE CAFFE

7 DRUHŮ SNÍDAŇOVÝCH MENU

TEL.: 608 915 655od 800 do 1200  od 79,- Kč

Po-So 800-2100  Ne 900-2100

venkovní terasadětský koutek



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 7ZPRAVODAJSTVÍ/INZERCE

PO - ČT  7.00  |  SO  9.00

Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10  |  405 02 Děčín 5

(S-centrum u Tesca)
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2018

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

1.1.2018 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

6. – 7.1.2018 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

13. – 14.1.2018 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

20. – 21.1.2018 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12, 
Děčín I 412 511 482

27. – 28.1.2018 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

3. – 4.2.2018 MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

10. – 11.2.2018 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

17. – 18.2.2018 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

24. – 25.2.2018 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

3. – 4.3.2018 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1 
Děčín I 412 151 570

10. – 11.3.2018 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

17. – 18.3.2018 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72
Děčín II 412 526 250

24. – 25.3.2018 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

30. – 31.3.2018 MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

1. – 4.4.2018 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI 412 539 298

7. – 8.4.2018 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

14. – 15.4.2018 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23 
Děčín I 412 519 622

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NOVÁ 
KOLEKCE

Volné byty SBD DĚČÍN
Volný byt lze získat mimořádným přídělem členských práv (MPČP)  k užívání bytu za stanovenou nabídko-
vou cenu. Cena je stanovena jako obvyklá na základě porovnání srovnatelných nemovitostí v obdobných 
lokalitách v daném místě a čase. 

Zájemce o byt doručí svou nabídku v zalepené obálce na sekretariát družstva. 
Obálka bude s poznámkou „NEOTVÍRAT – ŽÁDOST O VOLNÝ BYT“.

Nabídky jsou přijímány do 20. 04. 2018.
Dotazy k nabízeným bytům: e-mailem (cecak@sbddecin.cz) zodpoví vedoucí ekonomického úseku. 

Jezdecká 322/14, Děčín III
Jedná se o bytovou jednotku 1+2 (59,2 m²) umístěnou ve 4. NP bez výtahu. 

Bytový dům je čtyřpodlažní s typovými bytovými jednotkami.
Vlastnictví: SBD Děčín. 

Cena za MPČP je stanovena na 599 000,- Kč.
Dotazy k nabízeným bytům: e-mailem zodpoví vedoucí 

ekonomického úseku. E-mail: cecak@sbddecin.cz

72
4 

95
9 

26
7

ODDLUŽENÍ
STOP EXEKUCE – 100 % odborná pomoc

Labské nábřeží 318/17
Pod Pastýřskou stěnou Děčín

Z
L
A
T
Ý 
 
P
O
D
Z
I
M 
 

Centrum sociálních služeb Děčín, p. o. 

Klub seniorů
        Bezručova 656/21, Děčín IV 
                  Tel. 737 767 860 
 

 

Posezení s živou hudbou 
 

v pátek 6. 4. a 20. 4. 2018 
vždy od 13.00-16.00 hod 

 
 

Vstup je zdarma! 
 

Vítáni jsou všichni bez ohledu na věk 
 

Zveme Vás k návštěvě a 
a posezení 

 
          Máme otevřeno vždy  

v po, st a pá od 9–17 hod. 

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

PARS PRODEJ  INZERCE DOM1

pond� l�  25. z� � �  2017 16:49:08



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 8 SOCIÁLNÍ FIRMY/INZERCE

Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

 

NOVÁ KONTAKTNÍ MÍSTA  
OBČANSKÉ PORADNY  

 
BOLETICE A STARÉ MĚSTO 

 

Charitní sdružení Děčín, z.s. oznamuje, že byla nově 
zřízena dvě kontaktní místa v rámci projektu 

Pryč s dluhy 
reg.č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0007778 financovaném ESF.  

 
Poskytujeme službu odborného sociálního poradenství 
v oblastech orientace v sociálních systémech a práva, a to 
například v oblasti bydlení, rodinných vztahů, pracovních 
otázek a zejména pak v oblasti zadlužování občanů. 

Poskytnutí služby je bezplatné. 

 

 

Konzultační hodiny Boletice nad Labem 

Elektronické 
konzultace 

dluhyB@chsd.cz 

Osobní 
konzultace 

Úterý 9:00 – 12:00 12:30 – 16:00 

Telefonické 
konzultace 

Středa a čtvrtek 8:00 – 12:00 12:30 – 15:00 

Pracoviště naleznete v prostorech Centra Kamarád na adrese: ul. Míru 
152, 407 11, Děčín 32 – Boletice, vstup z ul. Přímá. Tel. konzultace a 
objednání jsou možné na tel. čísle: 775 403 928 

Konzultační hodiny Staré Město 

Elektronické 
konzultace 

dluhyS@chsd.cz 

Osobní 
konzultace 

Čtvrtek 9:00 – 12:00 12:30 – 16:00 

Telefonické 
konzultace 

Pondělí a úterý 8:00 – 12:00 12:30 – 15:00 

Pracoviště naleznete v ulici Litoměřická 136/35, 40502, Děčín 3 – Staré 
Město. Tel. konzultace a objednání jsou možné na tel. čísle: 775 403 852 

 

www.depodc.cz

PRODEJNÍ SKLAD SYPKÝCH MATERIÁLŮ

UHELNÉ SKLADY
SKLADEM KVALITNÍ LEDVICKÉ NÍZKOSIRNATÉ UHLÍ

ŠTĚRKY-PÍSKY-KAČÍRKY-ORNICE
BRIKETY-MULČOVACÍ KŮRA

DOPRAVA OD 40q ZDARMA
VYKLÁDKA DOPRAVNÍKEM SAMOZŘEJMOSTÍ!

Své náměty, připomínky a dotazy
 můžete posílat na adresu: 

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Prokopa Holého 25, Děčín IV
(naproti řeznictví Suchoň)

Již rok máme otevřeno 
Po–Pá ���–����  ✽  So ���–����

V naší stálé nabídce:
✽   látky oděvní (úplety, 

softschell, oblekovky, 
satény a jiné)

✽   látky dekorační a věci 
z nich šité

✽  textilní galanterie
✽  bytové dekorace a svíčky
✽   povlečení, utěrky – od 
Českých výrobců

✽   zakázkové krejčovství 
a opravy oděvů

Podařilo se nám rozšířit sortiment o
✽  záclony České výroby Tylex a závěsy (které vám zde ušijeme)
✽  střihy značky BURDA (začátečníkům se střihem poradíme)
✽  punčochové zboží značky ELITE - výběr velikostí a dezénů
✽  kno íky České výroby s atestací

Tel.: ��� ��� ���,  ��� ��� ���     A S látky

Rády vás uvidíme, přijďte nás navštívit nebo kontaktujte na

 

NOVÁ KONTAKTNÍ MÍSTA  
OBČANSKÉ PORADNY  

 
BOLETICE A STARÉ MĚSTO 

 

Charitní sdružení Děčín, z.s. oznamuje, že byla nově 
zřízena dvě kontaktní místa v rámci projektu 

Pryč s dluhy 
reg.č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0007778 financovaném ESF.  

 
Poskytujeme službu odborného sociálního poradenství 
v oblastech orientace v sociálních systémech a práva, a to 
například v oblasti bydlení, rodinných vztahů, pracovních 
otázek a zejména pak v oblasti zadlužování občanů. 

Poskytnutí služby je bezplatné. 

 

 

Konzultační hodiny Boletice nad Labem 

Elektronické 
konzultace 

dluhyB@chsd.cz 

Osobní 
konzultace 

Úterý 9:00 – 12:00 12:30 – 16:00 

Telefonické 
konzultace 

Středa a čtvrtek 8:00 – 12:00 12:30 – 15:00 

Pracoviště naleznete v prostorech Centra Kamarád na adrese: ul. Míru 
152, 407 11, Děčín 32 – Boletice, vstup z ul. Přímá. Tel. konzultace a 
objednání jsou možné na tel. čísle: 775 403 928 

Konzultační hodiny Staré Město 

Elektronické 
konzultace 

dluhyS@chsd.cz 

Osobní 
konzultace 

Čtvrtek 9:00 – 12:00 12:30 – 16:00 

Telefonické 
konzultace 

Pondělí a úterý 8:00 – 12:00 12:30 – 15:00 

Pracoviště naleznete v ulici Litoměřická 136/35, 40502, Děčín 3 – Staré 
Město. Tel. konzultace a objednání jsou možné na tel. čísle: 775 403 852 

 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 9INZERCE 

100% 
ODDLUŽENÍ 
ZBAVENÍ EXEKUCÍ 

volejte na telefonní číslo:

776 800 328
najdete nás na adrese:

Labská 137/17, Děčín 1
(pod hlavní lékárnou Benu u Labe, 

budova českých přístavů)

podle zákona 2018 č. 182/2006 Sb.

Poradenství, celkové zpracování 
a garance podání advokátní kanceláří.

Přijmeme do pracovního poměru 
převozníky na lodičkách do 

Soutěsek ve Hřensku. Němčina 
a ostatní cizí jazyky jsou vítány. 

Nabízíme výhodné platové 
podmínky a zaměstnanecké 

benefity. Nástup od dubna 2018.

urad@hrensko.cz
mobil:   

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail: 

hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 10 AQUAPARK

Dejte dětem to nejlepší

PLAVÁNÍ A CVIČENÍ
MIMINEK

PLAVÁNÍ A CVIČENÍ DĚTÍ
od šesti měsíců6M

CVIČENÍ DĚTÍ
od třech měsíců3M

Cvičíme a plaveme podle metodiky celosvětově uznávané a vyhledávané 
odbornice Evy Kiedroňové, autorky unikátní metody péče o dítě 
a rozvoje kojenců v souladu s jeho psychomotorickým vývojem.

Program vedou výhradně instruktorky s platným certi�kátem o proškolení 
v kurzu akreditovaném MŠMT a Institutu vzdělávání Evy Kiedroňové.

Více informací na tel.: 773 649 920

KROUŽKY PLAVÁNÍ

Dopřejte Vašim nejmenším 
ZDRAVÉ a ZÁBAVNÉ SAUNOVÁNÍ!

M: (+420) 774 329 175

Učíme děti plavat
ZÁBAVNOU a HRAVOU FORMOU!

M: (+420) 775 866 456



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 11SPORT/KULTURA/INZERCE

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6562 Stavební pozemek Růžová
Pozemek 1429 m2 vhodný k výstavbě 
rodinného domu, Růžová: 600 000 Kč

6597  Byt 3+1 Děčín-Bynov
Slunný, pěkný byt 3+1 (79 m2) s lodžií, 
Na Pěšině, Bynov, Děčín: 950 000 Kč

6500  Chalupa Fojtovice
Zrekonstruovaný dům, nové rozvody, 
pozemek 1490 m2, Fojtovice: 1 800 000 Kč

6582  Rodinný dům Stará Oleška
Vesnický dům se stodolou a sklepy, hezký 
výhled, Stará Oleška: 1 350 000 Kč

6532 Rodinný dům Těchlovice
Rodinný dům se zahradou 576 m2 v centru 
obce, Těchlovice: 1 380 000 Kč

6592 Rodinný dům Chrochvice
Dvougenerační rodinný dům se zahradou a 
garáží, Chrochvice, Děčín: 2 000 000 Kč

6467 Ordinace/kanceláře v centru
Nádherné prostory s terasou v centru města, 
96 m2, Děčín: 10 000 Kč/měs + služby

6601  Byt 3+1 Jílové u Děčína
Světlý byt 3+1 (65 m2) v prvním patře, nová 
okna, Jílové u Děčína: 750 000 Kč

Atraktivní vila na rozhraní městských částí Děčín–Staré Město a Bechlejovice, v přízemí 
domácí kancelář, v prvním patře otevřená dispozice prostorné kuchyně, jídelny a obývacího 
pokoje s krbovou vložkou, francouzská okna, ve druhém patře 3 ložnice a velká koupelna, 
za domem krásná zahrada s altánem, vytápění zajišťuje tepelné čerpadlo, Březová ul., Staré 
Město, Děčín: 5 700 000 Kč

          6603  Krásná rodinná vila v Děčíně

Sport Relax opět zářil
V sobotu 10. března se v Praze konal již 24. ročník soutěže Prague 
Open Karate a Pohár nadějí. Sport Relax Děčín zářil na stupních ví-
tězů.  

Pohár nadějí mladších žáků vy-
hrál Burián a ve starších žácích 
Najman. V kategorii starší žákyně 
skončila Navrátilová na krásném 
4. místě. Po ukončení Poháru Na-
dějí byl zahájen 24. ročník soutě-
že Prague Open. Svěřenci Milana 
Veselého ovládli kategorii kata 
mladší žáci, kde finále bylo už 

jen v barvách Sport Relaxu. Bu-
rián bral zlato a Gregor stříbro. 
Ve starších žácích podlehl v boji 
o třetí místo Najman a skonči na 
krásném 4. místě.  Třešničkou na 
dortu je pak další zlato v kata tý-
mech, kde kluci ve složení Gregor, 
Burián a Najman předvedli oprav-
du perfektní výkon.             (Relax) 

Plavení jara do Děčína
Jubilejní 25. ročník tradiční akce děčínské Společnosti pro přepravu 
ročních období vodní cestou – plavení jara do Děčína – se uskuteční 
v sobotu 24. března.

Sraz účastníků letošního ročníku je 
v 10,30 hod nad střekovským zdy-
madlem v Ústí nad Labem, odkud 
po registraci vyrazí plavci na svou 
pouť do Děčína. První občerstvo-
vací zastávka na náročné vodní 
cestě je plánována ve Velkém 
Březně, další zastávky dle uváže-
ní kapitánů jednotlivých plavidel. 
Příjezd do Děčína pod zámek je 
plánován mezi 16. a 17. hodinou. 

Všichni účastníci akce, konané pod 
heslem „Nepřivezeme-li jaro do 
Děčína my, nikdo to za nás neudě-
lá“, obdrží pamětní list a bude je 
navíc hřát pocit, že učinili rozhod-
ný počin ke kalendářnímu ukonče-
ní letošní zimy a zahájení turistické 
sezony.
Za Společnost srdečně k hojné 
účasti zve Milan Rosenkranc, ideo-
vý vůdce.

UPRAVUJEME 
SPECIÁLNÍ 
ZDRAVOTNÍ 

HEALTHY
FOOT 

POINT

JÍLOVÉ
734 621 918

www.rehkat.cz/jilove
Objednejte se  telefonicky nebo na našich www.

NA MÍRU.

NOVOZÉLANDSKÉ 
VLOŽKY FORMTHOTICS 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 12 ŠKOLSTVÍ/KULTURA/INZERCE

Škola Nativity slaví úspěch 
a přijímá žáky do 6. třídy

V okresním kole olympiády v an-
glickém jazyce se umístil žák školy 
Nativity Martin Nedvěd na 1. místě 
a zároveň získal 2. místo v okresním 
kole olympiády v  jazyce českém. 
Gratulujeme k  vynikajícím výsled-
kům a  držíme palce v  krajských 
kolech. 

Škola Nativity je charakteristická 
malými třídními kolektivy (do 15 
žáků), individuálním přístupem ze 
strany učitelů a příjemným školním 
klimatem. Zájemci mohou podávat 
přihlášky do 23. 4. 2018 přes webo-
vou žádost na www.nativity.cz.  
               (Nativity)

 

 

Okresní kolo Chemické olympiády kategorie D se konalo na Gymná-
ziu v Děčíně. Žáci soutěžili v praktické části a psaní testu. Po sečte-
ní všech výsledků vyhrál Rudolf Svoboda ze ZŠ Březová, za ním byl 
Marek Bartl z Gymnázia Varnsdorf a Petr Miškovský ze ZŠ Březová.

VYTVOŘTE  
  
 

 

 
Realizační tým VELETRHU ŠKOLA DĚČÍN 2018 vyhlašuje individuální soutěž  
pro žáky 8. tříd základních škol regionu Děčín na téma: PREZENTACE PROFESE 
 
Informací o různých profesích se na nás valí ze všech stran ve velkém 
množství. Jak se v nich rychle zorientovat? Jak v nich najít to podstatné? 
Jak se v tom všem vyznat? 
 
Zapojte se a vytvořte s námi databázi informačních letáků o profesích. Najděte to podstatné a 
poutavou formou zpracujte informace do prezentačního letáku, plakátu, skládačky, komiksu… 
 
Technika práce: Zpracujte v PC nebo zpracujte vlastní kresbou. 
Formát práce: Prezentace profese by měla být max. v rozsahu formátu A3. 
Na zadní stranu práce nebo vhodně připojte čitelně hůlkovým písmem: JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ŠKOLA, TŘÍDA. 
Uzávěrka soutěže: Své práce odevzdávejte do 13. září 2018 výchovnému poradci na vaší základní škole. 
 
Porota vybere nejzajímavější práce.  
Hodnotit se bude obsah a kreativita zpracování, dále také výběr profese dle její uplatnitelnosti na trhu práce. 
Následně budou vybrané práce vystaveny v OC PIVOVAR Děčín v rámci konání VELETRHU ŠKOLA DĚČÍN 2018. 
Účastníci veletrhu a veřejnost vyberou nejlépe zpracované prezentace profesí, jejichž autoři budou oceněni 
hodnotnými cenami.  

Absolutní vítěz získá tablet. 
 

Vyhodnocení soutěže bude zveřejněno na webu: www.skoladecin.cz. 
Ceny slavnostně předá primátorka města Mgr. Marie Blažková. 
 

V případě zapojení do soutěže, souhlasíte s medializací vaší soutěžní práce. Zaslané práce se nevracejí. 
Termín vyhlášení soutěže březen 2018. 
 

Dotazy a informace: 
Jana Červeňáková, Kontaktní pracoviště ÚP ČR Děčín, 950 111 191, jana.cervenakova@uradprace.cz 

D A T A B  Á Z I 

P R F O Í S E 

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ
ŠKOLA DĚČÍN

POŘÁDÁ

POD ZÁŠTITOU NÁMĚSTKA HEJTMANA 
ÚSTECKÉHO KRAJE PRO OBLAST ŠKOLSTVÍ 

MGR. PETRA ŠMÍDA

REGIONÁLNÍ SOUTĚŽ
STŘEDNÍCH ZDRAVOTNICKÝCH ŠKOL

PRVNÍ POMOCI
S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ

VÝKONY BUDOU HODNOTIT PRACOVNÍCI 
ZDRAVOTNICKÉ ZÁCHRANNÉ SLUŽBY DĚČÍN

TERMÍN: ÚTERÝ 27. BŘEZNA 2018
ČAS: 9,00 – 12,00 HOD.
MÍSTO: OBCHODNÍ CENTRUM PIVOVAR 

DĚČÍN, přízemí

VYDĚLÁVEJTE S ÚSMĚVEM
Rozšiřujeme náš tým o šikovné OBCHODNÍ ZÁSTUPCE

BEZKONKURENČNÍ PROVIZNÍ SYSTÉM V ČR!
Jak dál postupovat?
Přijďte!  Den otevřených dveří se koná každý čtvrtek

od 16 hodin na našich pobočkách!
Volejte: 602 170 916
Pište!  oz@provident.cz

Seznam poboček naleznete na provident.jobs.cz

ĚLÁVEJTE S ÚSMĚ
áš tým o šikovné OBCHOD

• kariérní růst 
• výplatu provizí týdně 
• práci v místě Vašeho bydliště 

• přidělené klienty 
• hlavní nebo vedlejší činnost

Co vám nabízíme?

17037_pf_nabor_inzerce_90_70.indd   1 16.02.17   14:01



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 13KULTURA/INZERCE

 
Seniorský 

Klubu dobré pohody  

Litoměřická 136/35, Děčín 3 - STARÉ MĚSTO 

Vás zve na 

Živou hudbu 

úterý       27. 3. 2018  

úterý        3. 4. 2018  

od 14:00 do 17:00 hod.  

Vám v Seniorském Klubu dobré pohody na 
Litoměřické ulici - STARÉM MĚSTĚ zahraje a zazpívá k 

poslechu i tanci náš skvělý hudebník Petr Macko.  

 

Vstupné zdarma na všechny akce klubu 

 
www.slavnostidecin.cz

LABEFEST
HISTORICKÝ TRH
ADRENALIN CHALLENGE
a další... 11.-27.5.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 14 ZÁMEK/INZERCE

Přestože tomu současné počasí příliš nenapovídá, kvapem se blíží nejdůležitější křesťanské svátky, které jsou v na-
šem prostředí tradičně chápány jako svátky jara. V oblasti turistického ruchu jsou Velikonoce jakýmsi symbolickým 
přestřižením pásky nové návštěvnické sezony. 

Další rekord děčínského zámku

Na zámku ji vyhlížejí s  velkým 
očekáváním, neboť ta loňská byla 
opět rekordní. Zámek Děčín je 

dlouhodobě nejnavštěvovanějším 
zámkem či hradem Ústeckého kraje, 
ale výrazně se posunuje i  v  celore-

WWW.OPTIKAKRNAK.CZ
Tel.: 412 531 434

Plastové čočky pro děti na předpis ZDARMA

Měření zraku  .  Aplikace kontaktních čoček

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

K dětským brýlím dárek

Čs. legií 1083/10, Děčín 4 

Sta
tu

t 

zd
ra

vo
tn

ick
ého 

za
říz

ení

publikovém žebříčku. Za rok 2016 se 
poprvé dostal do elitní společnosti 
padesáti nejnavštěvovanějších ob-
jektů České republiky. Skončil na 
46. místě a nechal při tom za sebou 
takové významné objekty jako na-
příklad zámek Litomyšl (památka 
UNESCO) nebo zámek Jindřichův 
Hradec. Pro loňský rok se data pro 
podobný žebříček teprve sbírají, 
každopádně je jisté, že návštěvnost 
děčínského zámku opět stoupla. 
Konkrétně si za rok 2017 našlo ces-
tu do jeho bran celkem 67 261 pla-
tících návštěvníků, čímž byl opět 
překonán návštěvnický rekord. „Ná-
vštěvnost zámku stoupá prakticky 
nepřetržitě od založení příspěvko-
vé organizace,“ těší ředitelku Ivetu 
Krupičkovou. Aby tento trend po-
kračoval i nadále, chystá i na letošní 
sezonu řada zajímavých akcí. Kromě 
tradičních tří návštěvnických okru-
hů, prohlídek pro děti a celé rodiny, 
expozice historických kočárů či věž-
ních hodin bude již na jaře zpřístup-
něna zajímavá výstava o  reformač-
ním umění na Děčínsku a  Ústecku, 
která vzniká ve spolupráci s  UJEP 
Ústí nad Labem. V červnu se na zá-
mek vrátí zbytek někdejší zámecké 
knihovny a  na přelomu listopadu 
a  prosince budou mít návštěvníci 
jedinečnou možnost si prohlédnout 
nejcennější kusy, které byly kdysi 
na zámku uloženy. Velmi atraktivní 
bude letos také Historický trh, který 
bude tentokrát situován do období 

císaře Rudolfa II. a k vidění bude do-
konce i  opravdový Golem! Po celý 
rok samozřejmě nebudou chybět 
oblíbené programy jako koncerty, 
opera pod širým nebem, letní kino 
na nádvoří či noční prohlídky. 

První z nich, tradiční pomlázkové 
odpoledne, bude připraveno na ve-
likonoční pondělí 2. dubna. Po do-
poledním koledování mohou malí 
koledníci po obědě přijít do pro-
bouzející se Růžové zahrady. Ten-
tokrát tu na ně budou čekat mladé 
komtesky známé z dětských prohlí-
dek, kterým se po zahradě poztrá-
cela velikonoční vajíčka. Pomohou 
jim je děti nalézt? Určitě pak na ně 
čeká sladká odměna. Svoji tvořivost 
mohou malí návštěvníci vyzkoušet 
ve výtvarné dílně, ve které si mohou 
mimo jiné vyzdobit originální kras-
lice. Veselé velikonoční odpoledne 
navíc zpestří pohádkové představe-
ní v sala terreně. 

Divadlo Na cestě si pro děti při-
pravilo představení Smolíček. Po-

hádková pomlázka v Růžové zahra-
dě začíná na Velikonoční pondělí ve 
14.00, pohádkové představení roz-
táhne oponu o hodinu později.                   
                     (zámek)

SMETANOVO NÁBŘEŽÍ
DĚČÍN 11.-12.5.2018

VISACÍ ZÁMEK

www.labefest.cz

a další...

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

GENERÁLNÍ PARTNEŘI HLAVNÍ PARTNEŘI



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 15PŘEHLED KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ

Přehled kulturních a společenských akcí  24. 3. - 6. 4.

SO  24. 3.   15.30, NE  25. 3.   15.30 
KRÁLÍČEK PETR 

SO  24. 3.  17.30   3D (DAB), NE 25. 3.  
17.30   2D  (DAB)
PACIFIC RIM: POVSTÁNÍ

SO  24. 3.   20.00
STÁT SE TÍM, KÝM JSEM BYL

NE  25. 3.   20.00, ÚT  27. 3.   19.00, 
ST   28. 3.   19.00
DEJ MI SVÉ JMÉNO

PO  26. 3.   17.45    BALET
PLAMENY PAŘÍŽE

ČT  29. 3.   17.30, SO  31. 3.   16.00, 
NE  1. 4.    17.30
PLANETA ČESKO

PÁ  30. 3.   15.00  3D, SO 31. 3.   14.00, 
NE  1. 4.    15.30, PO  2. 4.    15.30  3D
SHERLOCK KOUMES

PÁ  30. 3.   17.00, NE  1. 4.    20.00   
3D (DAB), PO  2. 4.   17.30
READY PLAYER ONE: HRA ZAČÍNÁ

PÁ  30. 3.   20.00
ERIC CLAPTON

SO  31. 3.   18.45     MET
TAKOVÉ JSOU VŠECHNY

PO  2. 4.    20.00
MÁŘÍ MAGDALÉNA

FEBIOFEST 2018 / SLAVNOSTNÍ 
ZAHÁJENÍ
ÚT  3. 4.    19.00
PAŘÍŽ POČKÁ 

ST  4. 4.      17.30
HVĚZDY NEUMÍRAJÍ V LIVER-
POOLU 

ST  4. 4.     20.00
NEPOSLUŠNOST 

ČT  5. 4.     17.00
KRÁSNÝ ÚNIK

SO  24. 3.   10.00 
POTOPA SVĚTA
Vstupné: 60,- Kč

SO  24. 3.   12.30
MEIER, MÜLLEROVÁ, SCHULZ
Vstupné: 60,- Kč

SO  24. 3.   15.30
ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY
Vstupné: 60,- Kč

SO  24. 3.   18.00
JEJÍ PASTORKYŇA
Vstupné: 60,- Kč

SO  24. 3.   20.30
TECHTLE MECHTLE
Vstupné: 60,- Kč

NE  25. 3.  10.00
TETIČKY
Vstupné: 60,- Kč

ÚT  27. 3.   19.00    E
CO TAKHLE KE ZPOVĚDI…
Vstupné: 360, 340, 320, 200,- Kč

ÚT  3. 4.     19.00
MAJA
Vstupné: 100, 80,- Kč

ČT  5. 4.     19.00
TANČÍRNA
Vstupné: 380, 350, 320, 200,- Kč

Výstava 3. p.: 
ROZHLEDNY ÚSTECKÉHO KRAJE 
- fotografie Josefa Sedláčka do 
konce března.

Od 1. 4. 
HORIZONTY - fotografie mladé 
teplické fotografky Janiky Staňko-
vé, která je řazena mezi 10 nejlep-
ších fotografů v ČR, jež se speciali-
zují na českou krajinu.

JAK ZOO POMÁHÁ - putovní vý-
stava ve spolupráci se ZOO Děčín.

Výstava chodba 2. patro: 
Žáci výtvarného oboru ZUŠ vysta-
vují výtvarné práce na téma PTÁCI.

Od 1. 4. 
Listohlod Ferdinand: obrázky Olgy 
Hodboďové

Přednáškový sál: 
ČT  5. 4.   17.00
MŮJ ŽIVOT SE PSY… CO MI DAL 
A VZAL - přednáší Dagmar Nešně-
rová. Ve spolupráci se ZOO Děčín.

Dětské odd.:
ČT 29. 3.  10.00, 13.00
Čteme z  knihy „CHALOUPKA 
NA VRŠKU:  JAK SE POMLÁZKY 
ZTRATILY“ + videoprojekce. Kniž-
ní soutěž pro chlapce, více info na 
www.dcknihovna.cz.

Výtvarná učebna:
SO  7. 4. a 21. 4.     9.00
TĚŠÍME SE NA LÉTO - keramická 
dílna pro rodiče s  dětmi. Po dvě 
sobotní dopoledne si s  námi mů-
žete vyrábět dekorace do bytu či 
zahrady, které nám evokují léto. 
Vede Bc. Markéta Skálová. Cena 
100.-/osoba, rezervace na: 775 446 
684 nebo marketa@skala.name. 
Počet míst omezen.

ČT  29. 3.   20.00
SILNÝ ŘEČI - přesunuto do kina.
Dvácátý první díl děčínské talk 
show s Jakubem Burešem a Tomá-
šem Kettnerem. Hosty budou her-
ci Jakub Prachař a David Prachař. 

PÁ  30. 3.   22.00
VYPSANÁ FIXA
Legendární parta ze San Piega po-
prvé v  klubu Le Garage Noir. Jsme 
nesmírně šťastní, že pánové z  Fixy 
skutečně dorazí do našeho malého 
klubu! Bude to podle všeho nejmen-
ší prostor v rámci tour Vypsané fixy, 
je nám proto velkou ctí, že si kapela 
vybrala právě nás. Večer rozjedou 

SO  24. 3. 
50% sleva na vstupném v rámci
ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY 

NE   1. 4.
MEZINÁRODNÍ DEN PTACTVA
Návštěvníci s ptačím příjmením sle-
va na vstupném ve výši 50 %. Ukon-
čení soutěže ve výrobě ptačích bu-
dek a krmítek.

ČT 29. 3.    17.00
CO S VÝCHODNÍM NÁDRAŽÍM?
- komentovaná prohlídka výstavy. 
Přednáška Ing. Vlastimila Pažourka.

ST 4. 4.     17.00
NEPOKOJNÉ SVĚTY - vernisáž vý-
stavy Pavla Roučky. 

SO 24. 3.     14.00                      jižní 
terasy
ODEMYKÁNÍ ZÁMECKÝCH 
ZAHRAD
Zahájení nové turistické sezóny 
v zámeckých zahradách. Odpoled-
ne s hudbou a dalším programem. 
Na děti i jejich rodiče čeká pátrací 
hra „Putování za Dřevánky“, spoje-
ná s výrobou netradičních hraček. 
Vstup volný (platí i v Růžové zahra-
dě).

PO  2. 4.     14.00 - 17.00
POHÁDKOVÁ POMLÁZKA V RŮ-
ŽOVÉ ZAHRADĚ
Velikonoční vajíčka se poztráce-
la! Nebo je komteskám někdo 
schoval? Pomůžete jim je najít? 
Zámecká koleda s  hrou, soutěže-
mi a  výtvarnou dílnou. Od 15:00 
loutková pohádka „O  Smolíčkovi“ 
v  Sala terreně, hraje divadlo Na 
cestě. Vstupné: 50 Kč děti, 30 Kč 
doprovod.

ČT   5. 4.    19.00
BEATRIZ NA VEČEŘI

ČT  5. 4.     20.30
ROMAN J. ISRAEL, ESQ. 

místní matadoři DC Radio.

PÁ  6. 4.     22.00
MŇÁGA A ŽĎORP
Ve velkém stylu proběhne také prv-
ní dubnový koncert. Mňága oslavila 
30 let existence vyprodaným kon-
certem ve Fóru Karlín, čímž se zařa-
dila mezi hrstku českých interpretů, 
kterým se tento husarský kousek 
povedl. Víc netřeba dodávat. 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz • www.mmdecin.cz
redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz, inzerce: hladikova.vera@seznam.cz • tel. 777 632 826

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

PŘÍSTAV VAŠICH NÁKUPŮ A SETKÁNÍ

w
w
w
.c
e
n
tr

u
m

p
iv

o
v
a
r.
c
z

JARO
JE TADY

přijďte 
se 

inspirovat
C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

197 x 94 JARO v2.ai   1   15.3.2018   22:27:37

Literární cena Vladimíra 
Vokolka 2017 zná své vítěze
Cenu vyhlašuje statutární město Děčín a Městská knihovna Děčín,  
p. o., v ročníku 2017 to bylo již po jednadvacáté.  Slavnostní vyhláše-
ní výsledků Literární ceny Vladimíra Vokolka 2017 proběhlo v Měst-
ské knihovně Děčín v sobotu 3. března 2018.

V letošním ročníku si 9 oceně-
ných přijelo osobně ceny převzít 
do Děčína, jednomu oceněnému, 
který je nyní ve Slo-
vinsku, je cena zaslá-
na poštou, v rámci 
předávání cen byl 
všem účastníkům 
předán čerstvě vydaný tištěný 
sborník nejlepších prací z aktu-

álního ročníku, z kterého členo-
vé poroty recitovali většinu oce-
něných textů. Do soutěže, která 

má tři kategorie,  se 
letos přihlásilo cel-
kem 46 účastníků 
z celé ČR. Výsledky 
soutěže najdete na 

stránkách knihovny http://www.
dcknihovna.cz/

Knihovna Jinak již potřetí
Chodíte rádi do děčínské městské knihovny a myslíte si, že by si 
zasloužila ocenění? Pokud ano, svou podporu můžete vyjádřit 
v rámci soutěže Knihovna JINAK, kterou již třetím rokem pořádá 
Svaz měst a obcí ČR.  

Letos se do soutěže přihlásila i 
Městská knihovna Děčín. O vítězi 
rozhoduje široká veřejnost. Hla-
sovat můžete na facebookovém 
profilu Svazu na adrese www.face-
book.com/smocr1.  Výsledky bu-
dou slavnostně vyhlášeny na pod-
zim 2018 v Národní knihovně, tedy 
v pražském Klementinu, v rámci 
vyhlášení výsledků akce Knihovna 
roku a Městská knihovna roku. Po-
čet přihlášených je letos 95 a klikat 
pro naši knihovnu můžete až do 

půlnoci 8. dubna.                        (romi)


